
 

VIVERACQUA SCARL Società Consortile a responsabilità limitata 
Capitale sociale i.v. Euro 105.134 – P.IVA, CF e n. di iscrizione al Registro Imprese di Verona: 04042120230 – REA 387036/VR 

Sede Legale e Amministrativa: Lungadige Galtarossa 8, 37133 VERONA 
Unità locale: via Cristoforo Colombo 29/A, 35043 MONSELICE (PD) 

Fax: +39 045 8677468 – Mail: info@viveracqua.it – PEC: segreteria@pec.viveracqua.it 
Viveracqua.it 

 
 

DETERMINAZIONE n. 36/24 
come da firma digitale 

 

 

OGGETTO: verifica possesso dei requisiti per gli affidamenti diretti di importo fino a 40.000 euro, ai sensi dell’art. 8.4 
del regolamento acquisti / linee guida 

 

PREMESSO che 

1. nella seduta del 20.07.2023 il Consiglio di Amministrazione di Viveracqua ha approvato il regolamento per la 
disciplina dei contratti nei settori speciali di importo inferiore alla soglia europea; 

2. l’art. 8.4 del regolamento prevede che, per gli affidamenti diretti di contratti di importo fino a 40.000,00 euro, la 
verifica sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive rese dagli affidatari in merito al possesso dei requisiti avvenga 
solo per le dichiarazioni rese da un numero di operatori economici individuate mediante sorteggio; 

3. si rende, quindi, necessario definire le linee guida per l’individuazione del campione e l’estrazione dei nominativi 
degli operatori da verificare; 

 
VISTA la proposta del Responsabile della Centrale di Committenza, secondo la quale: 
1. entro il 31 gennaio dell’anno successivo a quello oggetto di verifica, la Centrale di Committenza procede ad 

individuare un campione di 20 operatori economici tra tutti quelli ai quali siano stati affidati contratti di importo 
superiore a 5.000 euro e fino a 40.000 euro compresi, da sottoporre a verifica ai sensi dell’art. 8.4 del regolamento; 

2. a tal fine, la Centrale di Committenza ordina tutti gli affidamenti dell’anno secondo il valore economico imponibile 
dell’affidamento, individuando, quindi, i primi 20 per importo economico, da verificare ai sensi del citato articolo. 

 
RITENUTA la proposta del Responsabile della Centrale di Committenza coerente con il regolamento ed adeguata alle 
esigenze di Viveracqua; 
 
TUTTO CIÒ PREMESSO e CONSIDERATO, il Presidente del Consiglio di Amministrazione di Viveracqua s.c. a r.l., 

 

DETERMINA 

1. di approvare, per le ragioni espresse in premessa, le linee guida per la verifica del possesso dei requisiti ai sensi 
dell’art. 8.4 del regolamento per la disciplina dei contratti nei settori speciali di importo inferiore alla soglia europea, 
nei seguenti termini: 

a) entro il 31 gennaio dell’anno successivo a quello oggetto di verifica, la Centrale di Committenza procede ad 
individuare un campione di 20 operatori economici tra tutti quelli ai quali siano stati affidati contratti di importo 
superiore a 5.000 euro e fino a 40.000 euro compresi, da sottoporre a verifica ai sensi dell’art. 8.4 del 
regolamento; 

b) a tal fine, la Centrale di Committenza ordina tutti gli affidamenti dell’anno secondo il valore economico 
imponibile dell’affidamento, individuando, quindi, i primi 20 per importo economico, da verificare ai sensi del 
citato articolo; 

2. di dare mandato al Responsabile della Centrale di Committenza per tutti gli atti inerenti e conseguenti. 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
avv. Monica Manto 
(firmato digitalmente) 

  

mailto:info@viveracqua.it

		2024-04-08T16:42:49+0200
	MONICA MANTO




